Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22,Centro - CEP: 56120-000
www.verdejante.pe.gov.br
CNPJ n° 11.348.570/0001-93

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Processo Licitatório nº 102/2024
Inexigibilidade nº 012/2024
Contrato n° 190/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VERDEJANTE/PE, no uso de suas atribuições
legais, torna público, nos termos do art. 72, VIII e art. 74, inciso II,  da Lei Federal nº
14.133/21 de 01.04.21, que reconhece a inexigibilidade realizada conforme Documento
de Formalização de Demanda paraContratação da Banda “Arreio de Ouro” para
apresentação de show artístico a ser realizado no dia 15 de dezembro de 2024 em
Praça Pública nas comemorações das festividades XXV Missa do Vaqueiro Sítio
Riacho Verde, Município de Verdejante/PE, conforme quantidades e especificações
constantes no Documento de Formalização da Demanda.

Contratado: FRANCISCO S DA COSTA JUNIOR LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrito no CNPJ sob o nº 32.4827.67/0001-90, com sede na Rua General
Candido Borges Castelo Branco, nº125, Iputinga,Recife/PE.

Valor CachêR$ 100.000,00 (cem mil reais).

Verdejante/PE, 12 de dezembrode 2024.

Antônio Vitalino Leandro Filho
Agente de Contratação

Autorizo a presente Inexigibilidade de Licitação
Nos termos acima.

Haroldo Silva Tavares
Prefeito.

Com a seguinte Dotação Orçamentária:
Atividade: 2061
Elemento: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica